– 4 –

ПРОТОКОЛ

От 20 января 2012 года № 1
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Заместителя Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинина Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 10.00.

Председательствующий на заседании Правления – Заместитель Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинин Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 8:

1. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик-Штерн Комплект»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Федоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

4. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);

5. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»);
6. Огиенко Виктор Дмитриевич (ООО «Спецгазавтоматика»);

7. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»);

8. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Кудрявцева Е.Л. – заместитель директора – руководитель органа по контролю  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления.
Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
2. Утверждение повестки дня и даты проведения Общего собрания членов НП «СРО «ССКО».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общества с ограниченной ответственностью «КонтурСтрой» (ОГРН 1053900108811), Общества с ограниченной ответственностью «ПБРК» (ОГРН 1023900584993), Общества с ограниченной ответственностью «Балт-Транском» (ОГРН 1043902813492), Общества с ограниченной ответственностью «Уралспецтеплоремонт» (ОГРН 107667301977410), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «КонтурСтрой» (ОГРН 1053900108811), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «ПБРК» (ОГРН 1023900584993), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Балт-Транском» (ОГРН 1043902813492), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Уралспецтеплоремонт» (ОГРН 107667301977410), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение повестки дня и даты проведения Общего собрания членов НП «СРО «ССКО».
СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который предложил перечень вопросов, необходимых для рассмотрения на Общем собрании членов НП «СРО «ССКО», а также предложил провести собрание 09.02.2012 г. в 16.00, по адресу: г. Калининград, просп. Мира, д. 105, конференц-зал.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующую Повестку дня Общего собрания членов НП «СРО «ССКО»:
1. Избрание счетной комиссии Общего собрания НП «СРО «ССКО».

2. Утверждение «Положения о ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация “Строительный союз Калининградской области”.

3. Утверждение «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация “Строительный союз Калининградской области”» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования».

4. Утверждение новой редакции «Правил контроля в области саморегулирования НП «СРО «ССКО».

5. Отчет директора НП «СРО «ССКО» о проделанной работе за 2011 год.

6. Отчет ревизионной комиссии НП «СРО «ССКО» о проведенной проверке работы исполнительной дирекции за 2011 год.

7. Выборы ревизионной комиссии.

8. Утверждение сметы расходов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» на 2012 год.

9. О внесении изменений «Требований Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» к выдаче Свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом на особо опасных, технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

10. Утверждение новой редакции «Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

11. Исключение из состава членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» юридических лиц, не исполнивших свои обязанности по оплате членских взносов (нарушивших требования п. 3.3.3.3. Устава НП «СРО «ССКО») -:

- ООО «СМУ № 10»;

- ООО «Вектор-Тур»;

- ООО «Русэнергопродукт»;

- ООО «Строительная компания «А-ТЭЦ»;

- ООО «НСВ-Капитал»;

- ООО «Заказ-Строй»;

- ООО «КД Сервис-Плюс»;

- ООО «Конструкцион»;

- ООО «Стройкомплектсервис».

12. Досрочное прекращение полномочий Президента НП «СРО «ССКО».

13. Избрание Президента НП «СРО «ССКО».
14. Дополнительные выборы члена Правления НП «СРО «ССКО».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Назначить дату проведения общего собрания членов НП «СРО «ССКО» на 09.02.2012 г. в 16.00, по адресу: г. Калининград, просп. Мира, д. 105, конференц-зал.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председательствующий

на заседании Правления

Б.В.Калинин